МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ
от 24 апреля 2012 г. № 587

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ЭКСТРЕННОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ВЗРОСЛОМУ
НАСЕЛЕНИЮ ПРИ СТОМАТОЛОГИЧЕСКИХ ЗАБОЛЕВАНИЯХ И ТРАВМАХ
ЧЕЛЮСТНО-ЛИЦЕВОЙ ОБЛАСТИ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

Довожу до сведения и руководства в работе Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 07.12.2011 № 1496н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению при стоматологических заболеваниях" (Приложение № 1).
В целях совершенствования экстренной медицинской помощи взрослому населению при стоматологических заболеваниях и травмах челюстно-лицевой области в Республике Татарстан ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прикрепление муниципальных образований Республики Татарстан к медицинским организациям Республики Татарстан для оказания экстренной медицинской помощи взрослому населению при стоматологических заболеваниях и травмах челюстно-лицевой области в условиях отделений челюстно-лицевой хирургии (Приложение № 2).
2. Руководителям территориальных органов Министерства здравоохранения Республики Татарстан, руководителям медицинских организаций Республики Татарстан:
2.1. Обеспечить организацию оказания медицинской помощи взрослому населению при стоматологических заболеваниях в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 07.12.2011 № 1496н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению при стоматологических заболеваниях";
2.2. Обеспечить с 30.04.2012 организацию медицинской эвакуации больных (взрослое население) со стоматологическими заболеваниями и травмами челюстно-лицевой области после проведения мероприятий, направленных на устранение состояний, представляющих угрозу жизни, в медицинские организации Республики Татарстан в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Приказу для оказания медицинской помощи в условиях отделений челюстно-лицевой хирургии.
3. Руководителю Управления здравоохранения по г. Казани Министерства здравоохранения Республики Татарстан (Р.У.Ахметов), руководителю Управления здравоохранения по г. Набережные Челны Министерства здравоохранения Республики Татарстан (И.Х.Шарафутдинов), главному врачу ГАУЗ "Республиканская клиническая больница Министерства здравоохранения Республики Татарстан" (Р.Ф.Гайфуллин) обеспечить с 30.04.2012 организацию оказания ежедневной круглосуточной экстренной медицинской помощи больным (взрослое население) со стоматологическими заболеваниями и травмами челюстно-лицевой области в условиях отделений челюстно-лицевой хирургии подведомственных медицинских организаций в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Приказу, а также пациентам, самостоятельно обратившимся за медицинской помощью и нуждающимся в оказании экстренной медицинской помощи при стоматологических заболеваниях и травмах челюстно-лицевой области.
4. Главному врачу ГАУЗ "Республиканская клиническая больница Министерства здравоохранения Республики Татарстан" (Р.Ф.Гайфуллин) обеспечить организацию консультативной помощи специалистам медицинских организаций Республики Татарстан при оказании медицинской помощи больным (взрослое население) со стоматологическими заболеваниями и травмами челюстно-лицевой области через отделение плановой и экстренной консультативной помощи в установленном порядке.
5. Контроль исполнения Приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Республики Татарстан С.А.Осипова.

Министр
А.З.ФАРРАХОВ

Зарегистрировано в Минюсте РФ 27 января 2012 г. № 23035

Приложение № 1
к Приказу
Минздрава РТ
от 24 апреля 2012 г. № 587

Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации ПРИКАЗ от 7 декабря 2011 г. N 1496н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи взрослому населению при стоматологических заболеваниях»

Приложение № 2
к Приказу
Минздрава РТ
от 24 апреля 2012 г. № 587

ПРИКРЕПЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
К МЕДИЦИНСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ДЛЯ
ОКАЗАНИЯ ЭКСТРЕННОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ВЗРОСЛОМУ НАСЕЛЕНИЮ
ПРИ СТОМАТОЛОГИЧЕСКИХ ЗАБОЛЕВАНИЯХ И ТРАВМАХ
ЧЕЛЮСТНО-ЛИЦЕВОЙ ОБЛАСТИ В УСЛОВИЯХ ОТДЕЛЕНИЙ
ЧЕЛЮСТНО-ЛИЦЕВОЙ ХИРУРГИИ <*>

--------------------------------
<*> Экстренная медицинская помощь взрослому населению при стоматологических заболеваниях и травмах челюстно-лицевой области в условиях отделений челюстно-лицевой хирургии оказывается круглосуточно 7 дней в неделю.

┌──────────────────────────────────┬──────────────────────────────────────┐
│     Наименование медицинской     │      Наименование прикрепленных      │
│     организации, оказывающей     │      муниципальных образований       │
│  экстренную медицинскую помощь   │                                      │
├──────────────────────────────────┼──────────────────────────────────────┤
│ГАУЗ "Республиканская  клиническая│Все     муниципальные      образования│
│больница              Министерства│Республики Татарстан,  за  исключением│
│здравоохранения         Республики│г. Казани,                            │
│Татарстан"                        │г. Набережные Челны и                 │
│                                  │Тукаевского муниципального района     │
├──────────────────────────────────┼──────────────────────────────────────┤
│ГАУЗ  "Городская  больница  скорой│г. Казань                             │
│медицинской помощи № 1" г. Казани │                                      │
├──────────────────────────────────┼──────────────────────────────────────┤
│ГАУЗ "Городская больница №  5"  г.│г. Набережные Челны,                  │
│Набережные Челны                  │Тукаевский муниципальный район        │
└──────────────────────────────────┴──────────────────────────────────────┘